[image: image1.png]

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕЧЕНЭНЕРГО»

АО «ЧЕЧЕНЭНЕРГО»

Старопромысловское шоссе, 6, г. Грозный, Чеченская Республика, Российская Федерация 364020

Телефон: (8712) 22-64-38, 22-33-80 факс: (8712) 22-20-07 , www.chechenergo.ru, e-mail: info@chechenergo.ru
ПРОТОКОЛ  №190
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Дата проведения: 30 декабря 2019 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 30.12.2019 23:00.

Дата составления протокола: 09 января 2020 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):

Докуев Русланбек Саид-Эбиевич

Подлуцкий Сергей Васильевич

Рожков Василий Владимирович

Пудовкин Александр Николаевич

Гриценко Игорь Иванович

Эдиев Хасан Багаевич

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа Общества об утверждении изменений, вносимых в инвестиционную программу                                          АО «Чеченэнерго» на 2016-2022 годы, утвержденную приказом Минэнерго России от 25.12.2015 №1030, с изменениями, внесенными приказом Минэнерго России от 22.12.2016 №1384.

2. Об исполнении Плана (Программы) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Чеченэнерго» на 2019-2023 годы за            3 квартал 2019 года.

3. Об итогах выполнения инвестиционной программы Общества за                                    9 месяцев 2019 года.

4. О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа Общества, за 2 квартал 2019 года.

5. О ходе реализации инвестиционных проектов Общества, включенных в перечень приоритетных объектов, за 3 квартал 2019 года.
6. О рассмотрении информации Единоличного исполнительного органа Общества по показателям уровня надежности оказываемых услуг по Обществу, подлежащим тарифному регулированию на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 6 месяцев 2019 года.

7. О кредитной политике Общества за 3 квартал 2019 года.

8. Об обеспечении страховой защиты Общества в 3 квартале 2019 года.
9. О корректировке Плана закупок АО «Чеченэнерго» на 2019 год.
10. Об утверждении кредитного плана Общества на 1 квартал 2020 года.
11. О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа Общества, за 3 квартал 2019 года.

12. Об утверждении Плана закупок Общества на 2020 год.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа Общества об утверждении изменений, вносимых в инвестиционную программу                                      АО «Чеченэнерго» на 2016-2022 годы, утвержденную приказом Минэнерго России от 25.12.2015 №1030, с изменениями, внесенными приказом Минэнерго России от 22.12.2016 №1384.
Решение:

Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества об утверждении изменений, вносимых в инвестиционную программу АО «Чеченэнерго» на 2016-2022 годы, утвержденную приказом Минэнерго России от 25.12.2015 №1030, с изменениями, внесенными приказом Минэнерго России от 22.12.2016 №1384 (приказ Минэнерго России от 15.11.2019 №8@), согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об исполнении Плана (Программы) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Чеченэнерго» на 2019-2023 годы за 3 квартал 2019 года.
Решение:

1. Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества об исполнении Плана (Программы) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Чеченэнерго» на 2019-2023 годы за            3 квартал 2019 года согласно Приложению №2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Отметить неисполнение планового уровня потерь за 9 месяцев 2019 года в целом по Обществу (план: 30,03%, факт: 34,46%).

3. Отметить информацию об отклонениях от уровня потерь электроэнергии, предусмотренного в бизнес-плане на 2019 год, согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров Общества.
4. Единоличному исполнительному органу АО «Чеченэнерго» по итогам 2019 года обеспечить достижение уровня потерь, предусмотренного в бизнес-плане, в том числе по всем районам электрических сетей (в сети 0,4-20кВ).

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3: Об итогах выполнения инвестиционной программы Общества за                                 9 месяцев 2019 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет об исполнении инвестиционной программы Общества за 9 месяцев 2019 года согласно Приложению №4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Отметить отклонения от плановых параметров инвестиционной программы АО «Чеченэнерго», утвержденной приказом Минэнерго России от 11.12.2018 №20@, по итогам выполнения инвестиционной программы за          9 месяцев 2019 года согласно Приложению №5 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №4: О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа Общества, за 2 квартал 2019 года.

Решение:

1.
Принять к сведению отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа Общества, за 2 квартал 2019 года согласно Приложению №6 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
Отметить:

2.1. Получение убытка по итогам 1 полугодия 2019 года в размере          771 млн руб.

2.2. Рост кредиторской задолженности относительно фактических данных на начало года (факт на 31.12.2018: 6 774 млн руб., факт на 30.06.2019: 7 804 млн руб.).

2.3. Рост дебиторской задолженности за поставленную электроэнергию с учетом резерва по сомнительным долгам (факт на 31.12.2018: 3 102 млн руб., факт на 30.06.2019: 3 427 млн руб.).

2.4. Снижение стоимости чистых активов (факт на 31.12.2018: 2 870,5 млн руб., факт на 30.06.2019: 2 099,5 млн руб.).

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №5: О ходе реализации инвестиционных проектов Общества, включенных в перечень приоритетных объектов, за 3 квартал 2019 года.
Решение:

1. Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества о ходе реализации инвестиционных проектов Общества, включенных в перечень приоритетных объектов, за 3 квартал 2019 года согласно Приложению №7 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Единоличному исполнительному органу Общества усилить контроль и обеспечить в 4 квартале 2019 года устранение допущенных отставаний от укрупненных сетевых графиков приоритетных объектов.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №6: О рассмотрении информации Единоличного исполнительного органа Общества по показателям уровня надежности оказываемых услуг по Обществу, подлежащим тарифному регулированию на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 6 месяцев 2019 года.
Решение:

1. Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества по показателям уровня надежности оказываемых услуг по Обществу, подлежащим тарифному регулированию на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 6 месяцев 2019 года согласно Приложению №8 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Отметить риск применения Государственным комитетом цен и тарифов Чеченской Республики отрицательной корректировки необходимой валовой выручки АО «Чеченэнерго» при утверждении тарифов на 2021 год в связи с невыполнением планового значения показателя уровня надежности оказываемых услуг по итогам 2019 года.

3. Единоличному исполнительному органу Общества принять меры по достижению Обществом утвержденных плановых значений показателя уровня надежности оказываемых услуг по итогам 2019 года.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Эдиев Х.Б., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И.
«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №7: О кредитной политике Общества за 3 квартал 2019 года.
Решение:

1.
Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 3 квартал 2019 года согласно Приложению №9 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
Отметить несоблюдение всех максимально допустимых лимитов долговой позиции.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №8: Об обеспечении страховой защиты Общества в 3 квартале 2019 года.
Решение:

1.
Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества в 3 квартале 2019 года согласно Приложению №10 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
Отметить систематическое нарушение сроков вынесения вопроса на рассмотрение Совета директоров Общества.

3.
Поручить Единоличному исполнительному органу Общества определить перечень лиц, ответственных за допущенные нарушения, и рассмотреть вопрос о необходимости применения мер дисциплинарного взыскания к ответственным лицам. Информацию о результатах проведенных мероприятий представить Совету директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №9: О корректировке Плана закупок АО «Чеченэнерго» на 2019 год.
Решение:

Утвердить корректировку Плана закупок АО «Чеченэнерго» на 2019 год согласно Приложению №11 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №10: Об утверждении кредитного плана Общества на 1 квартал        2020 года.
Решение:

Утвердить кредитный план АО «Чеченэнерго» на 1 квартал 2020 года согласно Приложению №12 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №11: О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа Общества, за 3 квартал 2019 года.

Решение:

1.
Принять к сведению отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа Общества, за 3 квартал 2019 года согласно Приложению №13 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
Отметить:

2.1. Получение убытка по итогам 9 месяцев 2019 года в размере 1 625 млн руб.

2.2. Рост кредиторской задолженности относительно фактических данных на начало года (факт на 31.12.2018: 6 774 млн руб., факт на 30.09.2019: 8 710 млн руб.).

2.3. Рост дебиторской задолженности за поставленную электроэнергию с учетом резерва по сомнительным долгам (факт на 31.12.2018: 3 102 млн руб., факт на 30.09.2019: 3 578 млн руб.).

2.4. Снижение стоимости чистых активов (факт на 31.12.2018: 2 870,5 млн руб., факт на 30.09.2019: 1 246 млн руб.).

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №12: Об утверждении плана закупок Общества на 2020 год.
Решение:

Утвердить план закупок Общества на 2020 год согласно                                   Приложению №14 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Подлуцкий С.В., Рожков В.В., Пудовкин А.Н., Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
	Приложение №1 -
	Отчет Единоличного исполнительного органа Общества об утверждении изменений, вносимых в инвестиционную программу АО «Чеченэнерго» на 2016-2022 годы, утвержденную приказом Минэнерго России от 25.12.2015 № 1030, с изменениями, внесенными приказом Минэнерго России от 22.12.2016 №1384 (приказ Минэнерго России от 15.11.2019 №8@).

	Приложение №2 -
	Отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении Плана (Программы) снижения потерь электрической энергии в электрических сетях                                  АО «Чеченэнерго» на 2019-2023 годы за 3 квартал 2019 года.

	Приложение №3 -
	Информация об отклонениях от уровня потерь электроэнергии, предусмотренного в бизнес-плане на 2019 год.

	Приложение №4 -
	Отчет об исполнении инвестиционной программы Общества за 9 месяцев 2019 года.

	Приложение №5 -
	Отклонения от плановых параметров инвестиционной программы АО «Чеченэнерго», утвержденной приказом Минэнерго России от 11.12.2018 № 20@, по итогам выполнения инвестиционной программы за 9 месяцев                     2019 года.

	Приложение №6 -
	Отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа Общества, за 2 квартал 2019 года.

	Приложение №7 -
	Отчет Единоличного исполнительного органа Общества о ходе реализации инвестиционных проектов Общества, включенных в перечень приоритетных объектов, за                           3 квартал 2019 года.

	Приложение №8 -
	Отчет Единоличного исполнительного органа Общества по показателям уровня надежности оказываемых услуг по Обществу, подлежащим тарифному регулированию на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 6 месяцев 2019 года.

	Приложение №9 -
	Отчет Единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 3 квартал 2019 года.

	Приложение №10 -
	Отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества в 3 квартале 2019 года.

	Приложение №11 -
	Корректировка Плана закупок АО «Чеченэнерго» на                         2019 год.

	Приложение №12 -
	Кредитный план АО «Чеченэнерго» на 1 квартал 2020 года.

	Приложение №13 -
	Отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа Общества, за 3 квартал 2019 года.

	Приложение №14 -
	План закупок Общества на 2020 год.

Председатель Совета директоров

         Р.С.-Э. Докуев

Корпоративный секретарь

         Т.М. Гасюкова

8